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اجرای برنامه های جذاب برای 
اردوهای خانوادگی راهیان نور

امروز بیستم اسفند ماه روز راهیان نور در تقویم ثبت شده است. 
همین ثبت رسمی یک رویداد در تقویم یک کشور نشان از 

اهمیت و نقش مهم آن دارد.
درچند ســال اخیر حضور جوانان و نوجوانان در اردو های 
راهیان نورپررنگ تر شده است. تا جایی که سردار قریشی، 
جانشین سازمان بسیج مستضعفین کشور، اعلام کرد که 
بیش از ۸0 درصد افراد حاضر در راهیان نور، از جوانان و 
نوجوانان هستند. اوج رهاورد سرزمین راهیان نور همین 
حضور تأثیر گذار زائران سراســر کشور از تمامی قشرها است که 

همچنان با شوق و ذوق و با عزت آفرینی ادامه دارد.
اردوهای راهیان نور یکی از اتفاق های مهم و نیاز امروز نوجوانان و 
جوانان است زیرا نسل جدید نیاز به الگویی سازنده و ملموس دارند 
و از طرفی رفتار جوانان دوران جنگ تحمیلی آنقدر ارزشی و متمایز 
بوده که همچنان روی نسل های امروزی اثرگذار است. رزمندگان 
دوران دفاع مقدس با نیت پاک و خالصانه، بزرگ ترین پیروزی را 
در مقابل دشــمن به ارمغان آوردند. آن هم دشمنی تا بن مسلح 
که کشــورهای مختلف از آن حمایت می کردند. باید شرایطش 
مهیا باشد تا فکر و اندیشــه جوانان  دفاع مقدس را به آنها معرفی 
کرد و در این مسیر چه راهکاری بهتر از سفر به مناطق عملیاتی 

دفاع مقدس است.
اردوهای راهیان نور چند دهه است که به خوبی برای اقشار مختلف 
به صورت گروهی درحــال برگزاری اســت و نوجوانان و جوانان 
از آن بهره می برند و در 3 سال گذشــته اردوهای خانوادگی هم 
مورد استقبال قرار گرفته است. فرهنگ راهیان نور، بهترین الگو 
برای تربیت فرزندان و نسل امروزی است. خانواده ها با قرار دادن 
فرهنگ دفاع مقدس و اردوهای راهیان نور به عنوان یک سرمشق، 
فرزندانشان را می توانند با منش شهدایی تربیت کنند. این انتقال 
تجربه و الگوگیری منجر به ســاخت آینده روشنی برای کشور 

خواهد بود.
اما نکته مهم در این اردوها این اســت که باید برنامه های متنوع، 
جذاب و اثرگذار برای این گروه ســنی تدارک دید. این قشر در 
دنیایی به سرمی برد که فضای مجازی سیطره یافته و دسترسی 
به اطلاعات هر چند نادرســت به آسانی صورت می گیرد. تنوع و 
جذابیت فضای مجازی به حدی است که حتی افراد دیگر جامعه 
را هم به خود جذب می کند و در این رقابت باید به بهترین روش ها 

برای این گروه سنی در مسیر راهیان نور برنامه اجرا کرد.
و چه زیبا در وصف وادی راهیان نور سروده شده:

میان خاک سر از آسمان درآوردیم
چقدر قمری بی آشیان درآوردیم

وجب وجب تن این خاک مرده را کندیم
چقدر خاطره نیمه جان درآوردیم

چقدر چفیه و پوتین و مهر و انگشتر
 چقدر آینه و شمعدان درآوردیم

سرمقاله 
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 سردار مجید سوری دبیر قرارگاه  سردار مجید سوری دبیر قرارگاه 
مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج تاکید می کندمرکزی راهیان نور سپاه و بسیج تاکید می کند

سفر
امیدآفرین

فرنازایزدبین
روزنامه نگار

دریچه
مدیر راهیان نور ســازمان اردویی بسیج در مورد برنامه متفاوت امسال می گوید: 
»از ســال ۷۶ بســیج دانشــجویی از ظرفیت های اردوهای راهیان نور استفاده 
 کرد و اعزام کاروان های دانشــجویی شروع شــد و از فروردین ماه سال ۹۷ برای
 نخســتین بار ســفر راهیان نور زندگی به ســبک رزمندگی در منطقه عملیاتی 
هورالعظیم -جاده شــط علی با حضور دانشــجویان تجربه شــد. قرار است این 

برنامه تخصصی در دیگر مناطق عملیاتی هم گسترش پیدا کند.«
احمدرضا صادقی می افزاید: »برنامه های فرهنگی در ۳ اردوگاه شهید حبیب اللهی 
در خوزســتان و اردوگاه شــهید مســعودیان در اهواز و اردوگاه شهید باکری در 
خرمشــهر در حال اجراست. در این اردوگاه ها با بیانی هنرمندانه روایت از دوران 
دفاع مقدس و دفاع از حــرم آل الله در قالب نمایش رزمی همراه با جلوه های ویژه 

صــورت می گیرد و اثرگذاری خوبی در بین زائــران دارد. اجرای ویژه برنامه ها و 
یادمان ها به مناسبت ســالگرد عملیات های مختلف اعم از خوزستان، کردستان، 
ایلام و کرمانشاه هم انجام می شــود. امسال اتفاق دیگری که افتاد این بود که ما 
به سمت برگزاری مراسم رویدادمحور هســتیم. به عبارتی براساس رویدادهای 
مختلفی که رخ داده برنامه ریزی می کنیم. یک شــب زندگی به سبک رزمندگی با 

همکاری بسیج دانشجویی هم در حال اجراست.« 
او ادامه می دهد: »اتفاق دیگر تخصصی کردن اردوهای راهیان نور اســت. علاوه 
بر اینکه مثل سال های گذشــته اردوهای عمومی دانش آموزی و دانشجویی و... 
داشتیم در سایر اقشار بسیج هم قرارگاه هایی به صورت فرعی تشکیل دادیم که به 

تخصصی کردن سیر تشرف و روایت راهیان نور کمک کرده است. «

تجربه یک شب زندگی به سبک رزمندگی

در دنیا هیچ کشور به اندازه ایران مورد هجمه نیست؛ امروزه دشمنان با تمام 
ظرفیت ها به جنگ تمام عیار ترکیبی شناختی آمده و دنبال ناکارآمد جلوه 
دادن نظام هستند. در این شرایط در مقابل این همه هجمه، چاره ای جز 
جهاد تبیین نداریم و بهترین اثر و ظرفیت برای تحقق این هدف، راهیان نور 
است. می توان در این اردوها مجاهدت های صورت گرفته و دستاوردهای 
انقلاب جهــت امیدآفرینی را بازگو کرد. این اردوها بهترین بســتر برای 
امیدآفرینی است. دشمنان در اتفاقات سال گذشته دنبال جلوگیری از 
برگزاری برنامه های شور و نشاط بودند. هدف اصلی ما از برگزاری اردوهای 
راهیان نور چیزی جز تبیین معارف جنگ نیســت و به دنبال استفاده از 

مفاهیم ارزشمند دفاع مقدس و انتقال آن به نسل جوان هستیم.

تبیین معارف جنگ

روایت صحیح و امیدآفرین 
راویان در اردوهای راهیان نور باید متناســب با شــرایط استان و پس از 
دوره های آموزشی انتخاب شوند. برای اینکه این افراد به درستی روایتگری 
کرده و شاهد تحریف مبانی دفاع مقدس نباشیم، یک دوره توانمندسازی 
برای سرشبکه ها برگزار کردیم و سرشــبکه ها نیز چنین دوره ای را برای 
راویان شهرســتانی و اردوگاهی برگزار کردند. امسال به دنبال این بودیم 
که یک روایت صحیح و امیدآفرین از دفاع مقدس به دست جوانان برسانیم. 
سال گذشته از شــبکه راویان خود به خوبی استفاده کردیم. 6700راوی 
به همــراه کاروان و راوی مســتقر در مناطق 

عملیاتی داشتیم.

باید بگویم که همه ساله با همه اقشــار و طیف ها وافکار و سلایق مواجه 
هســتیم. وقتی در یادمان ها حضور پیدا می کنیــد از ظاهر افراد متوجه 
می شوید که تنها یک قشــر خاص از این مناطق بازدید نمی کند. علاوه 
براین، ما هم دنبال این موضوع نیستیم که فقط یک قشر خاص به راهیان 
نور بیاید. بگذارید یک نکته جالب به شما بگویم؛ ما در ثبت نام های خود 
یک قید و شرط قرار داده ایم و آن هم »حضور بار اولی« در این سفر است. 
افرادی که برای بار دوم یا ســوم درخواست بدهند، معمولا خیلی سخت 
پذیرش می گیرند. اگر بنای ما بر این بود که یک قشر و گروه خاص برای 
بازدید بیاید، همه ساله این افراد را پذیرش می کردیم. باید تأکید کنم بیش 

از 70درصد افرادی که برای بازدید می آیند، بار اولی اند.

حضور افراد با افکار و سلایق مختلف

بخشی از »جهاد تبیین« نشان دادن پیشرفت های کشور است که اگر این 
پیشرفت ها در اردو و در جمع بیان شود، اثرگذاری آن بیشتر است، بنابراین؛ 
یکی از رویکردهای ما امسال تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت است. با 
احتساب کل قرارگاه های کشور سال گذشته بیش از یک میلیون نفر به 
مناطق عملیاتی اعزام شدند. 1۸۵ هزار دانش آموز و 12۵ هزار نفر دانشجو 
سال گذشته به مناطق عملیاتی جنوب، غرب و شمال اعزام شدند. اعزام 

کاروان های راهیان نور به مناطق عملیاتی غرب و شمال 
غرب در حــال انجام 

است. 

تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت

النازعباسیان
دبیر ضمیمه پایداری


